Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2021                                                                                       № 249

О внесении изменений в постановление администрации от  19.12.2017  № 259
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
муниципального образования сельское поселение Сингапай"

(в редакции от 04.06.2018 № 139)

В соответствии с Федеральными законами от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении
изменений  в  статью  7  Федерального  закона  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  от  30.12.2020  №  509-ФЗ  «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от  19.12.2017 № 259 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление
сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования сельское
поселение Сингапай" следующие изменения:

1.1. раздел V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, а также их должностных лиц,

муниципальных служащих, работников

37. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий
(бездействия)  и  решений,  принятых  (осуществляемых)  в  ходе  предоставления
муниципальной услуги.

38.  Жалоба  на  решения,  действия  (бездействие)  уполномоченного  органа,  его
должностных  лиц,  муниципальных  служащих,  обеспечивающих  предоставление
муниципальной услуги, подается в уполномоченный орган в письменной форме, в том
числе  при  личном  приеме  заявителя,  по  почте,  через  МФЦ  или  в  электронном  виде
посредством  официального  сайта,  Единого  портала,  регионального  портала,  портала
федеральной  государственной  информационной  системы,  обеспечивающей  процесс
досудебного  (внесудебного)  обжалования  решений  и  действий  (бездействия),
совершенных  при  предоставлении  государственных  и  муниципальных  услуг  органами,
предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами,
государственными  и  муниципальными  служащими  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://do.gosuslugi.ru/).

39. В случае обжалования решения должностного лица уполномоченного органа,
жалоба подается главе муниципального образования.

2

При обжаловании решения,  действия  (бездействие)  МФЦ жалоба подается  для
рассмотрения Главе  Нефтеюганского  района  через  управление  по вопросам местного
самоуправления и обращением граждан администрации Нефтеюганского района.

40.  Жалоба  в  отношении  работника  МФЦ  подается  для  рассмотрения
руководителю МФЦ. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействие) данных МФЦ, их работников устанавливаются муниципальными правовыми
актами.

41.  Информация  о  порядке  подачи  и  рассмотрения  жалобы  размещается  на
информационных  стендах  в  местах  предоставления  муниципальной  услуги,  на
официальном сайте уполномоченного органа, Едином и региональном порталах.

42.  Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих порядок досудебного
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа,
МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников:

Федеральный  закон  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление № 247 от 19.12.2017 "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на
решения  и  действия  (бездействие)  администрации  сельского  поселения  Сингапай,  ее
должностных лиц и муниципальных служащих".

1.2.  пункт  16 приложения  к  постановлению  дополнить абзацем  следующего
содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16
Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев,  если нанесение отметок на
такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием  предоставления
государственной  или  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.».

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения      В.Ю. Куликов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
	Постановление № 247 от 19.12.2017 "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации сельского поселения Сингапай, ее должностных лиц и муниципальных служащих".
	1.2. пункт 16 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
	«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

		2022-12-13T15:45:56+0500
	Куликов Владимир Юрьевич